C. VI. ^e Toletano: Sic etiam citatur apud Burchar-
dum et Ivonem. In Panormia vero a vers. si quilibet,
citatur ex lib. I Capitularium, ubi integrum exstat
hoc caput, atque etiam caput post hoc secundum,
De rebus.

DIST. LIV. C. I. ² Burch. l. 2, c. 22. Ivo Decr. p. 6, c. 64. ³ necessitatibus abstr.: Ans. = C. II. ⁴
hab. A. 895. Reg. l. 1, c. 407. Burch. l. 2, c. 21. Ivo Pan. l. 3, c. 48. Decr. p. 6, c. 41. ⁵ consecrabitur:
Reg. — Ed. Bas. = C. III. ⁶ hab. A. 348 vel 349. — Burch. l. 2, c. 36. Ivo Decr. p. 6, c. 157. — cf. c.
1. Decr. Comp. I, et c. 1. X de obl. ad rat. (l. 19) ⁷ Astuagensis: Coll. Hisp. Ivo. Augustensis: Decretal.
l. c. — Ed. Bas. — Augustudinis: Edd. coll. rel. — Aptongensis: Mansi. ⁸ dilectionis: Edd. coll. o.
⁹ tutores etiam: Coll. Hisp. — excusatores: Ed. Arg. ¹⁰ seu cur.: desiderantur ap. Iv. ¹¹ debere: Edd.
coll. o. ¹² numerari: Ed. Bas. ¹³ et ab: Edd. coll. o. pr. Bas. Lugdd. Antw. ¹⁴ ideoque quæ tua est no-
stra est quoque sent.: Coll. Hisp. = C. IV. ¹⁵ hab. A. 655. — Coll. tr. p. p. 2, t. 35, c. 4. Ivo Decr. p. 6,
c. 375. ¹⁶ famulis: Edd. coll. o. ¹⁷ add.: adjuti: ead. ¹⁸ catena: Ed. Bas. = C. V. ¹⁹ hab. A. 635.
Reg. l. 1, c. 394. Burch. l. 2, c. 25. Coll. p. p. 2, t. 37, c. 3. Ivo Pan. l. 3, c. 46. Decr. p. 6, c. 126.
Polyc. l. 2, t. 31. ²⁰ retineat: Ed. Bas. ²¹ add.: capitali: Ivo. ²² libere: Coll. Hisp. ²³ a patrono:
ib. — patronis: Ed. Bas. = C. VI. ²⁴ Imo ex Cap. Reg. Franc. l. 1, c. 82, unde recte recitat Regino. l.
1, c. 396. — Burch. l. 2, c. 31. Ivo l. 6, c. 132. — cf. c. 2. Decretal. Comp. I, et c. 2. X. de serv. non
ord. (l. 18). ²⁵ add.: indiscrete: Cap. — Coll. citt. ²⁶ promovebantur: Cap. ²⁷ Ivo Pan. l. 3, c. 163.
²⁸ aut latitans: Cap. — Coll. citt.

migrans in eadem provincia filium genuerit, et ipse filius ibidem educatus ²⁹ et ad gradus ecclesiasticos promotus fuerit, et utrum servus sit ignotum ³⁰ sit, et postea veniens dominus illius legibus eum adquisierit, sancitum est, ut, si dominus ejus illi libertatem dare voluerit, in gradu suo permaneat. § 3. Si vero eum catena servitutis a castris dominicis abstrahere voluerit, gradum amittat, quia juxta sacros canones vilis persona manens sacerdotii dignitate fungi non potest. »

C. VII. *Sine patroni consensu non ordinetur, qui patrocinio cujuslibet est obligatus.*

Item Ex Concilio Martini Papæ ³¹.

Si quis obligatus est tributo servili, vel aliqua conditione, vel patrocinio cujuslibet domus ³², non est ordinandus clericus, nisi probata vitæ fuerit, et patroni consensus ³³ accesserit.